

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Zona I: Acondicionamiento exterior Tanatorio Municipal, desde Punto Limpio hasta APARCAMIENTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
01	MOV TIERRAS	2.218,55
02	SANEAMIENTO	3.649,80
03	PAVIMENTO EXTERIOR.....	20.973,01
04	GESTIÓN RESIDUOS	2.555,19
05	SEG Y SALUD.....	585,31
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	29.981,86
	19,00 % GG + BI	5.696,55
	TOTAL P.E.M. + G.G. + B.I.	35.677,41
	21,00 % I.V.A.	7.492,26
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	43.169,67

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CUARENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

En Torrelaguna, a 14 de diciembre de 2018.

Gracia Marianini

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Zona I: Acondicionamiento exterior Tanatorio Municipal, desde Punto Limpio hasta APARCAMIENTO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 MOV TIERRAS									
01.01	m3 CAJA DE ENSANCHE FIRMES								
	Vaciado en caja de ensanche de firmes, para rasanteo posterior (no incluido en este precio) y vertido de las sub-bases y bases del pavimento, de <50 cm, realizando con medios mecánicos, pala cargadora, con carga de tierras sobre camión, sin incluir transporte y vertido.								
	caja posterior	1	8,30	4,00	0,25	8,30			
	caja lateral	1	23,50	4,20	0,25	24,68			
	aparcamientos lateral	1	26,00	4,50	0,25	29,25			
	zona aprcamientos plaza	1	471,40		0,25	117,85			
							180,08	5,76	1.037,26
01.02	m2 RASANTEO, REFINO Y COMPACTACIÓN								
	Rasanteo y refino de la superficie de coronación de terraplén, en cajas de ensanche, incluso aporte de material, extendido, humectación y compactación y retirada de material sobrante a pie de carga, sin transporte a lugar de empleo en obra ni vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada. Conforme a ORDEN FOM/1382/2002-PG3-Art.330.								
	caja posterior	1	8,30	4,00		33,20			
	caja lateral	1	23,50	4,20		98,70			
	aparcamientos lateral	1	26,00	4,50		117,00			
	zona aprcamientos plaza	1	471,40			471,40			
							720,30	1,64	1.181,29
TOTAL CAPÍTULO 01 MOV TIERRAS									2.218,55

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Zona I: Acondicionamiento exterior Tanatorio Municipal, desde Punto Limpio hasta APARCAMIENTO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 SANEAMIENTO									
02.01	ML TUBO 160 DIAM. PVC LISO Suministro y colocación de colector de PVC liso color teja, con junta elástica y rigidez 2 kN/m2, de D=160 mm, colocado sobre cama de arena de 10 cm de espesor, incluso relleno posterior con arena hasta 25 cm por encima del tubo, colocado. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación, el tapado posterior de las zanjas, ni los medios de protección colectiva. Medida la longitud realmente ejecutada. Conforme a Orden FOM/298/2016-Norma 5.2-IC Drenaje superficial, Orden Circular 17/2003-Drenaje subterráneo y Pliego de Prescripciones Técnicas Generales para Obras de Carreteras y Puentes (PG-3).								
	rejillas aparcamiento	2	30,00			60,00			
		1	20,00			20,00			
	rejillas acceso	2	15,00			30,00			
							110,00	22,00	2.420,00
02.02	UD ARQUETA RECOGIDA PLUVIALES Arqueta sumidero sifónica de 38x65 cm de sección útil, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/I de 10 cm de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento CSIV-W2 redondeando ángulos, e incluso con rejilla plana desmontable de fundición dúctil y cerco de perfil L, terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5, UNE-EN 998-1:2010 y UNE-EN 998-2:2012								
	acceso	2				2,00			
							2,00	185,60	371,20
02.03	CANALETA SUMIDERO RECOGIDA PLUVIALES Canaleta de drenaje superficial para zonas de carga pesada, formada por piezas prefabricadas de hormigón polímero de 1000x130x150 mm de medidas exteriores, sin pendiente incorporada y con rejilla de fundición dúctil de medidas superficiales 1000x130x15 mm, colocadas sobre cama de arena de río compactada, incluso con p.p. de piezas especiales y pequeño material, montado, nivelado y con p.p. de medios auxiliares, s/ CTE-HS-5.								
	rejillas zona aparcamiento	3	3,00			9,00			
							9,00	95,40	858,60
TOTAL CAPÍTULO 02 SANEAMIENTO.....									3.649,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Zona I: Acondicionamiento exterior Tanatorio Municipal, desde Punto Limpio hasta APARCAMIENTO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 PAVIMENTO EXTERIOR									
03.01	m2 SOLERA H.M.20 15 cm, SUB-BASE Hormigón HM-20 en solera de sub-base asfalto de 20cm de espesor, incluso vibrado, regleado y curado, terminado.	1				720,30	=01	01,02	
							720,30	24,29	17.496,09
03.02	ml BORD.HORM. BICAPA GRIS 9-10x20 cm. Bordillo de hormigón bicapa, de color gris, de 9/10 cm de bases sup e inf, y 20 cm de altura, colocado sobre solera de hormigón HM20 de 10 cm espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir excavación previa ni relleno. borde aparcamiento	1	179,50			179,50			
							179,50	19,37	3.476,92
TOTAL CAPÍTULO 03 PAVIMENTO EXTERIOR									20.973,01

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Zona I: Acondicionamiento exterior Tanatorio Municipal, desde Punto Limpio hasta APARCAMIENTO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 GESTIÓN RESIDUOS									
04.01	m3 CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO TIERRAS								
	Transporte de tierras al vertedero a una distancia mayor de 20 km, considerando ida y vuelta, con camión bañera basculante cargado a máquina y con parte proporcional de medios auxiliares, considerando también la carga.								
	cajeado	1				180,08	=01	01,01	
	esponjamiento	0,2	180,08			36,02			
							216,10	9,87	2.132,91
04.02	ud ALQUILER CONTENEDOR RESIDUOS								
	Transporte, alquiler y retirada de contenedor de 6m3 para la clasificación y retirada de residuos generados en obra, gestionado por empresa autorizada de residuos.								
		3				3,00			
							3,00	140,76	422,28
	TOTAL CAPÍTULO 04 GESTIÓN RESIDUOS								2.555,19

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Zona I: Acondicionamiento exterior Tanatorio Municipal, desde Punto Limpio hasta APARCAMIENTO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.01	CAPÍTULO 05 SEG Y SALUD p.a PLAN SEGURIDAD COSTES Plan de seguridad de obra y estimación de recursos correspondientes a las partidas de seguridad laboral, comprendiendo implantaciones, EPI's, medidas colectivas de protección y señalización.	1				1,00			
							1,00	585,31	585,31
	TOTAL CAPÍTULO 05 SEG Y SALUD								585,31
	TOTAL.....								29.981,86